



ANKARA ÜNİVERSİTESİ AYAŞ MESLEK YÜKSEKOKULU
ASG 109 SOSYAL GÜVENLİĞE GİRİŞ DERSİ



Öğretim Görevlisi Yusuf Can ÇALIŞIR

DERS PLANI

• **SOSYAL GÜVENLİĞİN İÇERİĞİ VE KAPSAMI**

⇒ SOSYAL GÜVENLİĞİN İÇERİĞİ VE KAPSAMI

✚ Sosyal güvenliğin içeriğini sosyal güvenlik politikası belirler ve bu bağlamda sosyal güvenlik, sosyal güvenlik sistemi aracılığıyla vatandaşlara ve ülkede yaşayan insanlara ulaştırılır.

✚ Sosyal güvenlik politikası, devletin sosyal güvenlik konusunda izleyeceği yolu belirleyen politikadır. Sosyal güvenlik politikaları özünde birer sosyal politikadır. Sosyal güvenlikle ilgili sosyal politika uygulamalarına sosyal güvenlik politikası adı verilir. Sosyal güvenlik politikaları, devletçe kanunlarla yürürlüğe konulur.

✚ “*Sosyal güvenlik ihtiyacı, sosyal güvenlikteki gelişmeler ve ülkenin ekonomik ve sosyal gelişmişlik durumu ve imkânları*”, sosyal güvenlik politikalarını belirleyen ve etkileyen faktörlerdir.

✚ Sosyal güvenlik ihtiyacı, sosyal güvenlik politikalarının hazırlanmasında en önemli faktördür. Sosyal güvenlik ihtiyacını belirlerken mevcut sosyal güvenlik durumu, bu alandaki yetersizlikler, eksiklikler, beklentiler ve talepler dikkate alınır.

✚ Sosyal güvenlik alanındaki gelişmelerden kasıt; sosyal güvenlik alanında ILO, başta olmak üzere;

✚ Uluslararası kurum ve kuruluşların hazırlamış olduğu uluslararası sosyal güvenlik standartlarının insan haklarına dair belgelerde yer alan sosyal güvenlik ve içeriğine dair düzenlemeler önemli etkiler yaratır. Uluslararası standartlar kabul edilir ise bir zorunluluk olarak etki yaratır.

✚ Ülkelerin ekonomik ve sosyal gelişmişlik durumu o ülkede yaşayanların sosyal güvenlik taleplerinin karşılanabilme seviyesini belirler.

✚ Her devlet hazırladığı sosyal güvenlik politikası ile belirlenen sosyal güvenliđi bir örgütlenme içinde kişilere ulaştırır. Bu örgütlenme ile kurulan sisteme sosyal güvenlik sistemi adı verilir. Sosyal güvenlik sistemlerinin kurumsal yapısı bütün dünyada devlet tarafından bir kamu kurumu olarak oluşturulur.

✚ Sosyal güvenlik sistemi olmayan veya kamunun bu alanda var olmadığı bir ülke yeryüzünde bulunmamaktadır. Sosyal güvenlik insanlar için bir hak; devletler için ise bir kamu görevidir.

Yararlanılan Kaynaklar

Yusuf Alper, Kadir Arııcı (2015), “**Sosyal Güvenlik**”, Anadolu Üniversitesi Yayın No: 2659, Eskişehir, s.18-21.